
 

 

PRITARTA 

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. kovo     d. 

sprendimu Nr.  

 

 

LAZDIJŲ KRAŠTO MUZIEJAUS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Veiklos sritis Buvo planuota Pasiektas rezultatas Atsakingas 

asmuo 
I. ADMINISTRACINĖ 

VEIKLA 
   

1.1. Muziejaus vidaus 

darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų 

rengimas (kokiu tikslu ir 

kada patvirtinti nauji 

dokumentai) 

Pagal poreikį rengti vidaus 

darbo tvarką 

reglamentuojančius 

dokumentus. 

Parengta ir patvirtinta: 

1. LKM vidaus darbo tvarkos taisyklės. 

2. Viešųjų darbų darbininkų pareigybių aprašymai.  

3. Darbuotojų civilinės saugos mokymo tvarkos aprašas ir mokymo planas. 

4. LKM asmens duomenų saugojimo politika. 

5. LKM ekstremalių situacijų valdymo planas ir priedai. 

Daina Pledienė 

2. Muziejinės veiklos 

sutarčių su Lietuvos ir 

užsienio organizacijomis 

rengimas (kokios, kada 

pasirašytos, trumpas 

apibūdinimas, galiojimo 

laikas) 

Pagal poreikį pasirašyti 

bendradarbiavimo sutartis 

su mokyklomis, 

bendruomenėmis, 

asociacijomis. 

Pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys su: 

1. Šeštokų seniūnijos bendruomenės komitetu – organizuojant XVI-ąją mėgėjų 

teatrų šventę „Susipažinkime“.   

2. Lazdijų miesto seniūnijos bendruomenės komitetu – vykdant projektą 

„Motiejus Gustaitis – Dzūkijos švietėjas“. 

3. Su Suvalkų apygardos muziejumi ir Vygrių nacionaliniu parku – rengiant 

projektą „Lietuvos ir Lenkijos keliai į laisvę - bendra muziejų veikla, minint 

100-ąsias valstybingumo metines“. 

Daina Pledienė 

3. Kiti darbai    
II. MUZIEJAUS 

RINKINIAI: 
   

Eksponatų įsigijimas    

2.1. Rinkinių komisijos 

darbas (posėdžių skaičius, 

svarstyti klausimai) 

Planuojami 4 rinkinių 

komisijos posėdžiai.  

Svarstytini klausimai: 

1. Naujai gautų Lazdijų 

krašto muziejaus ir jo 

padalinių eksponatų 

paskirstymas į pagrindinį ir 

pagalbinį fondus. 

Įvyko 8 rinkinių komisijos posėdžiai, kurių metu: 

1. 2018-03-01 svarstyta dėl Lazdijų krašto muziejaus ir jo padalinių 2018 m. 

veiklos planų bei 2017 m. veiklos ataskaitų pateikimo steigėjui ir Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijai, nutarta dėl Lazdijų krašto muziejaus 

pagrindinio fondo eksponatų tikrųjų verčių nustatymo ir patvirtinimo, naujai 

įsigytų eksponatų skyrimo į pagrindinį ir pagalbinį fondą. 

2. 2018-04-25 svarstyta dėl eksponatų pirkimo ir naujai įgytų eksponatų 

skyrimo į pagrindinį ir pagalbinį fondą, muziejinių vertybių skaitmeninimo. 

Birutė 

Talandienė 



 2 

2. Eksponatų įvertinimas 

tikrąja verte. 

3. Perkamų vertybių 

peržiūra ir įkainojimas. 

4. Muziejinių vertybių 

skaitmeninimo klausimais. 

3. 2018-05-25 svarstyta dėl eksponatų pirkimo. 

4. 2018-07-12 svarstyta dėl eksponatų pirkimo. 

5. 2018-07-31 svarstyta dėl eksponatų pirkimo, naujai įgytų eksponatų 

skyrimo į pagrindinį ar pagalbinį fondą. 

6. 2018-09-18 svarstyta dėl naujai įgytų eksponatų skyrimo į pagrindinį ar 

pagalbinį fondą, muziejaus eksponatų, priimtų į pagrindinį fondą tikrosios 

vertės nustatymo ir patvirtinimo.  

7. 2018-10-09 svarstyta dėl naujai įsigytų eksponatų skyrimo į pagrindinį ir 

pagalbinį fondą ir dėl eksponatų vertinimo lentelių. 

8. 2017-11-06 svarstyta dėl naujai įsigytų eksponatų priėmimo aktų skyrimo į 

pagrindinį ar pagalbinį fondą ir aktų rašymo LIMIS darbinėje aplinkoje. 
2.2. Eksponatų įsigijimas 

(kokiu būdu, kiek, į 

kokius rinkinius įsigyta) 

Gyventojų padovanotais, 

įstaigų perduotais daiktais 

papildyti 800 eksponatų. 

2018 metais 2329 eksponatai buvo dovanoti ir 32 įsigyti iš gyventojų. 

Viso priimta saugoti 2361 eksponatas. 

 

Lazdijų krašto muziejaus rinkiniai papildyti 892 dovanotais ir pirktais 

eksponatais: 

1. Pagrindinio fondo – 402. 

2. Pagalbinio fondo – 24. 

3. Neinventorinti eksponatai – 466. 

Birutė 

Talandienė 

 

Etnografinė Prano Dzūko sodybos rinkinys papildytas 45 dovanotais 

eksponatais: 

1. Pagrindinis fondas – 11. 

2. Pagalbinis fondas – 34. 

Jūratė 

Paciukonienė 

 

Laisvės kovų muziejaus rinkinys papildytas 55 dovanotais eksponatais: 

1. Pagrindinis fondas – 26. 

2. Pagalbinis fondas – 29. 

Vilius Tumosa 

Veisiejų krašto muziejaus rinkinys papildytas 848 dovanotais eksponatais: 

1. Pagrindinis fondas – 309. 

2. Pagalbinis fondas – 539. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

 



 3 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejaus rinkinys papildytas 521 

eksponatu: 

1. Pagrindinio fondo – 362. 

2. Pagalbinio fondo – 159. 

 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

2.3. Ekspedicijos, išvykos 

ir lauko tyrimai (vieta, 

trukmė, dalyviai)  

Veisiejų krašto muziejus: 

Išvykos Veisiejų 

seniūnijoje pas eksponatų 

pateikėjus. 

 

Organizuotos 2 išvykos Veisiejų seniūnijoje: 

1. 2018-01-17 išvyka pas pateikėją Aldoną Targauskienę – įsigytas 1 

eksponatas. 

2. 2018-10-17 išvyka pas pateikėją Antaną Vavžinavičių – įsigyti 22 

eksponatai. 

Regina 

Kaveckienė, 

 

Išvykos Kapčiamiesčio 

seniūnijoje pas eksponatų 

pateikėjus. 

 

Organizuotos 6 išvykos Kapčiamiesčio seniūnijoje: 

1. 2018-01-10 išvyka pas pateikėją Jūratę Maksimavičienę – įsigyti 136 

eksponatai. 

2. 2018-02-23 išvyka pas pateikėją Teresę Žukauskienę – įsigyta 10 

eksponatų. 

3. 2018-06-12 išvyka pas pateikėją Juozą Stankevičių – įsigyti 3 eksponatai. 

4. 2018-09-28 išvyka pas pateikėją Rimutę Glavinskienę – įsigyta 15 

eksponatų. 

5. 2018-10-22 išvyka pas pateikėją Rimutę Glavinskienę – įsigyti 55 

eksponatai. 

6. 2018-12-28 išvyka pas pateikėją Antaną Levicką – įsigyti 2 eksponatai. 

Organizuota 1 išvyka į Kauną: 

1. 2018-01-29 išvyka pas pateikėją Antaną Sadecką – įsigyta 191 eksponatas.  

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

 

 

Etnografinės ir istorinės 

ekspedicijos Lazdijų 

rajone. 

Neįvyko. Vilius Tumosa 

2.4. Kiti darbai    

Eksponatų apskaita    

2.5. Pirminė apskaita 

(išrašytų priėmimo aktų, 

įrašytų eksponatų į 

pirminės apskaitos knygas 

skaičius) 

1. Išrašyti priėmimo aktus 

per 2018 metus 

gaunamiems eksponatams. 

2. Visus gautus eksponatus 

įrašyti į pirminės apskaitos 

knygas. 

Išrašyti 129 eksponatų priėmimo nuolat saugoti (dovanojimo) ir 4 eksponatų 

pirkimo aktai. 

 

Į pirminės apskaitos knygas įrašyti 1309 eksponatai. 

 

Lazdijų krašto muziejus: 

Birutė 

Talandienė 



 4 

Išrašyti 25 eksponatų priėmimo nuolat saugoti (dovanojimo) ir 4 eksponatų 

pirkimo aktai. Į pirminės apskaitos knygas įrašyti 426 eksponatai. 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

Išrašyti 22 eksponatų priėmimo nuolat saugoti (dovanojimo) aktai. Į pirminės 

apskaitos knygas įrašyti 521 eksponatai. 

 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

Išrašyta 60 eksponatų priėmimo nuolat saugoti (dovanojimo) aktų. Į pirminės 

apskaitos knygas įrašyti 228 eksponatai. 

 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Laisvės kovų muziejus: 

Išrašyta 15 eksponatų priėmimo nuolat saugoti (dovanojimo) aktų. Į pirminės 

apskaitos knygas įrašyti 89 eksponatai. 

 

Vilius Tumosa 

Etnografinė Prano Dzūko sodyba: 

Išrašyti 7 priėmimo nuolat saugoti (dovanojimo) aktai. Į pirminės apskaitos 

knygas įrašyti 45 eksponatai. 

 

Jūratė 

Paciukonienė 

2.6. Inventorinimas 

(suinventorintų 

pagrindinio, pagalbinio 

fondo eksponatų skaičius) 

Inventorizuoti per 2018 m. 

gautus pagrindinio ir 

pagalbinio fondo 

eksponatus bei 200 vnt. 

seniau gautų eksponatų. 

Per 2018 m. suinventorinta iš viso: 

Suinventorinti 1845 eksponatai. 

Pagrindinio fondo – 1031, pagalbinio fondo – 814. 

 

Lazdijų krašto muziejus: 

Per 2018 m. suinventorinti 426 eksponatai: 

1. Pagrindinis fondas – 402. 

2. Pagalbinis fondas – 24. 

 

Birutė 

Talandienė 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

Per 2018 m. suinventorintas 521 eksponatas: 

1. Pagrindinis fondas – 362. 

2. Pagalbinis fondas –159. 

 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 



 5 

Veisiejų krašto muziejus: 

Per 2018 m. suinventorinti 764 eksponatai: 

1. Pagrindinis fondas – 228. 

2. Pagalbinis fondas –536. 

 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Laisvės kovų muziejus: 

Per 2018 m. suinventorinti 89 eksponatai: 

1. Pagrindinis fondas – 28. 

2. Pagalbinis fondas – 61. 

 

Vilius Tumosa 

Etnografinė Prano Dzūko sodyba: 

Per 2018 m. suinventorinti 45 eksponatai: 

1. Pagrindinis fondas – 11. 

2. Pagalbinis fondas – 34. 

Jūratė 

Paciukonienė 

2.7. Kartotekos pildymas 

(per metus išrašytų 

kortelių skaičius) 

Nenumatoma. -  

2.8. Kiti darbai    

Eksponatų apsauga ir 

priežiūra 
   

2.9. Rinkinių tikrinimas 

(tikrintos eksponatų 

grupės, juose esančių 

eksponatų skaičius, 

tikrinimo rezultatai) 

Lazdijų krašto muziejus: 

patikrinti Benjamino 

Kaluškevičiaus asmeninio 

fondo muziejinių vertybių 

rinkinį. 

Rinkinys patikrintas dalinai. Birutė 

Talandienė 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejus: 

patikrinti raštijos rinkinio 

eksponatus. 

 

Patikrinta 110 Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejaus rinkinio raštijos 

eksponatų. Eksponatų būklė nepakitusi. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

Patikrinti filatelijos 

rinkinio eksponatus. 

 

 

Patikrintas 431 filatelijos eksponatas Veisiejų krašto muziejuje. Eksponatų 

būklė nepakitusi. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 



 6 

2.10. Konservavimas, 

restauravimas (nurodyti 

konservuotų / restauruotų 

eksponatų grupes, kiekį, 

užpildytų pasų skaičių), 

Prevenciškai konservuoti 

visus į pagrindinį fondą 

priimamus eksponatus. 

Iš viso per ataskaitinius metus prevenciškai konservuoti 1692 eksponatai. 

 

Lazdijų krašto muziejus: 

Išvalyti ir prevenciškai konservuoti 407 eksponatai. 

 

 

 

 

Birutė 

Talandienė 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

Išvalyti ir prevenciškai konservuotas 521 eksponatas. 

 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

Išvalyti ir prevenciškai konservuoti 764 eksponatai. 

 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 
2.11.  Eksponatų 

saugojimo sąlygų 

tikrinimas (nurodyti 

patikrintų saugyklų, salių 

kiekį, atliktus  

pagrindinius priežiūros ir 

tvarkymo darbus) 

Lazdijų krašto muziejuje ir 

jo padaliniuose nuolat 

stebėti  eksponatų laikymo 

sąlygas, drėgmės ir 

temperatūros santykį 

patalpose. 

Lazdijų krašto muziejuje ir jo padaliniuose nuolat stebėtos eksponatų laikymo 

sąlygos, fiksuota salių temperatūra, drėgmės ir temperatūros santykis 

patalpose, valomi ir prižiūrimi eksponatai. Salėse temperatūros ir drėgmės 

santykis atitinka reikalavimus. 

Birutė 

Talandienė, 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė, 

Regina 

Kaveckienė, 

Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė  
2.12. Kiti darbai.    

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS 
Lazdijų krašto muziejuje ir 

jo padaliniuose lankytojai 

skirstomi į šias grupes: 

1. Organizuoti lankytojai 

(mokiniai, turistų grupės). 

2. Pavieniai lankytojai 

(dažniausiai parodų ir 

renginių lankytojai). 

3. Edukacinių užsiėmimų 

dalyviai (mokiniai, 

šeimos, senjorai, 

neįgalieji). 

Lazdijų krašto muziejus ir jo padaliniai: 

1. Organizuoti lankytojai – 2434 

2. Pavieniai lankytojai – 4278 

3. Edukacinių užsiėmimų lankytojai – 2145 

 

 

Birutė 

Talandienė, 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė, 

Regina 

Kaveckienė, 

Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė, 



 7 

Vilma 

Busilaitė 

3.1. Muziejaus lankytojai 

(pagal padalinius ir 

atskiras tikslines grupes) 

Lazdijų krašto muziejuje ir 

jo padaliniuose lankytojai 

skirstomi į šias grupes: 

1. Organizuoti lankytojai 

(mokiniai, turistų grupės). 

2. Pavieniai lankytojai 

(dažniausiai parodų ir 

renginių lankytojai). 

3. Edukacinių 

užsiėmimų dalyviai 

(mokiniai, šeimos, 

senjorai, neįgalieji). 

Lazdijų krašto muziejus: 

1. Organizuoti lankytojai – 422 

2. Pavieniai lankytojai – 1009 

3. Edukacinių užsiėmimų lankytojai – 919 

 

Birutė 

Talandienė, 

Vilma 

Busilaitė 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

1. Organizuoti lankytojai – 481 

2. Pavieniai lankytojai – 1376 

3. Edukacinių užsiėmimų lankytojai – 445 

 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

1. Organizuoti lankytojai – 615 

2. Pavieniai lankytojai – 1129 

3. Edukacinių užsiėmimų lankytojai – 396 

 

Jūratė 

Samuolienė, 

Regina 

Kaveckienė 

Laisvės kovų muziejus: 

1. Organizuoti lankytojai – 651 

2. Pavieniai lankytojai – 280 

3. Edukacinių užsiėmimų lankytojai – 194 

 

Vilius Tumosa 

Etnografinė Prano Dzūko sodyba: 

1. Organizuoti lankytojai – 265 

2. Pavieniai lankytojai – 484 

3. Edukacinių užsiėmimų lankytojai – 191 

 

Jūratė 

Paciukonienė 

3.2. Edukacinės 

programos (nurodyti 

tęsiamų ir naujų programų 

temas, kokioms lankytojų 

grupėms jos skirtos, kur ir 

kada vyko) 

Lazdijų krašto muziejuje: 

Tęsiamos edukacinės 

programos: 

1. „Sapta mokykla“ 

(mokiniams). 

 

Lazdijų krašto muziejuje 

Tęsiama 15 edukacinių programų, įvyko 51 edukacinis užsiėmimas: 

 

1. „Sapta mokykla“. Įvyko 3 užsiėmimai. 

 

 

 

Birutė 

Talandienė 

2. „Archeologiniai 

kasinėjimai (mokiniams). 

 

2. „Archeologiniai kasinėjimai“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Vilma 

Busilaitė 



 8 

3. „Velykų rytą lelija 

pražydo“ (mokiniams). 

 

3. „Velykų rytą lelija pražydo“. Įvyko 17 užsiėmimai. Vilma 

Busilaitė 

4. „Salomėja Nėris 

Lazdijuose“ (mokiniams, 

suaugusiems, šeimoms). 

 

4. „Salomėja Nėris Lazdijuose“. Įvyko 3 užsiėmimai. Birutė 

Talandienė 

5. „Žilvičio dūdelė“ 

(mokiniams, šeimoms). 

5. „Žilvičio dūdelė“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Vilius Tumosa 

6. „Popieriaus gamyba“ 

(mokiniams). 

6. „Popieriaus gamyba“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Vilius Tumosa 

7. „Žvakių liejimas“ 

(mokiniams, šeimoms). 

7. „Žvakių liejimas“. Įvyko 9 užsiėmimai. Vilma 

Busilaitė 

8 . „Kino istorijos takais“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

8. „Kino istorijos takais“. Įvyko 7 užsiėmimai. Vilma 

Busilaitė 

9. „Literatūrinės ir 

muzikinės stotelės“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

9. „Literatūrinės ir muzikinės stotelės“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Birutė 

Talandienė 

10. „Senųjų Lazdijų 

beieškant...“ (mokiniams, 

suaugusiems) 

10. „Senųjų Lazdijų beieškant...“. Įvyko 2 užsiėmimai. Vilma 

Busilaitė 

11. „Šieno monai“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

11. „Šieno monai“. Įvyko 1 užsiėmimas. Vilma 

Busilaitė 

12. „Dzūkiškas 

ornamentas“ (mokiniams, 

suaugusiems). 

12. „Dzūkiškas ornamentas“. Įvyko 1 užsiėmimas. Vilma 

Busilaitė 

13. ,,Žemės menas“ 

(mokiniams). 

13. ,,Žemės menas“. Įvyko 1 užsiėmimas. Vilma 

Busilaitė 

14. „Atsiųsk man ranka 

rašytą atviruką“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

14. „Atsiųsk man ranka rašytą atviruką“. Įvyko 7 užsiėmimai. Vilma 

Busilaitė 



 9 

15. ,,Motiejaus Gustaičio 

gyvenimo takais“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

15. ,,Motiejaus Gustaičio gyvenimo takais“. Nevyko, nes nebuvo poreikio.  

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejuje: 

Tęsiamos 8 edukacinės 

programos: 

 

1. „Iš šiandienos į senovę“ 

(mokiniams). 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejuje: 

Tęsiamos 8 edukacinės programos, įvyko 43 edukaciniai užsiėmimai: 

 

 

 

1. „Iš šiandienos į senovę“. Įvyko 1 užsiėmimas. 

 

 

 

 

 

Odeta 

Barkauskienė 

2. „Kepurę laikau, 

margučių 

prašau“(mokiniams, 

suaugusiems). 

2. „Kepurę laikau, margučių prašau“. Įvyko 8 užsiėmimai. Jūratė 

Samuolienė 

3. „Tarp rūtų ir lelijų tylus 

berželis svyra“ (mokiniams, 

suaugusiems). 

3. „Tarp rūtų ir lelijų tylus berželis svyra“. Įvyko 5 užsiėmimai. Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

4. „Moteris amžių 

istorijoje“ (mokiniams). 

4. „Moteris amžių istorijoje“. Įvyko 4 užsiėmimai. Odeta 

Barkauskienė 

5.„Atvažiuoja Kalėdos“ 

(mokiniams). 

5. „Atvažiuoja Kalėdos“. Įvyko 6 užsiėmimai. Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

6. „Vieno lango istorija“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

6. „Vieno lango istorija“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Odeta 

Barkauskienė 

7. „Seni dar mena – jauni 

tik sužino...“ (mokiniams, 

suaugusiems). 

7. „Seni dar mena – jauni tik sužino...“. Įvyko 1 užsiėmimas. Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

8. „Muzikos kalba visiems 

įmanoma“ (mokiniams). 

8. „Muzikos kalba visiems įmanoma“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Odeta 

Barkauskienė 



 10 

9. „Aš labai myliu Lietuvą“ 

(mokiniams). 

9. „Aš labai myliu Lietuvą“. Įvyko 9 užsiėmimas. Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

10. Nauja edukacinė 

programa: 

„Barsuko sapnas“ 

(mokiniams). 

10. „Barsuko sapnas“. Įvyko 5 užsiėmimai. Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

11. Edukaciniai užsiėmimai 

nenumatyti plane ir 

organizuoti pagal poreikį. 

11. Vyko 4 edukaciniai užsiėmimai ir pamokos nenumatyti plane ir       

organizuoti pagal poreikį: 

11.1. Edukacinis užsiėmimas „Žvakių liejimas“. Įvyko 3 užsiėmimai. 

11.2. Netradicinė pamoka, skirta Lietuvių kalbos dienoms. Įvyko 1   

užsiėmimas. 

Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

Veisiejų krašto muziejuje 

Tęsiamos 6 edukacinės 

programos: 

1. „Vaikų vakarojimai 

žibalinės lempos laikais“ 

(mokiniams). 

Veisiejų krašto muziejuje: 

Tęsiamos 6 edukacinės programos, įvyko 33 edukaciniai užsiėmimai: 

 

1. „Vaikų vakarojimai žibalinės lempos laikais“. Įvyko 2 užsiėmimai. 

Regina 

Kaveckienė 

2. „Ant kiaušinio lukšto 

telpa visi lietuvių liaudies 

raštai“ (mokiniams ir 

suaugusiems, šeimoms ir 

neįgaliesiems). 

2. „Ant kiaušinio lukšto telpa visi lietuvių liaudies raštai“. Įvyko 7 

užsiėmimai. 

Regina 

Kaveckienė 

3. „Savo rankomis 

pagamintas sveikinimas 

(atvirukas)“ (mokiniams, 

neįgaliesiems). 

3. „Savo rankomis pagamintas sveikinimas (atvirukas)“. Įvyko 3 užsiėmimai. Regina 

Kaveckienė 

4. „Dzūkijos regiono 

tautinis kostiumas“ 

(mokiniams). 

4. „Dzūkijos regiono tautinis kostiumas“. Įvyko 2 užsiėmimai. Regina 

Kaveckienė 

5. „Žvakių liejimas“ 

(mokiniams, suaugusiems, 

šeimoms ir neįgaliesiems). 

5. „Žvakių liejimas“. Įvyko 3 užsiėmimai. Regina 

Kaveckienė 



 11 

6. ,,Karpinių menas“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

6. ,,Karpinių menas“. Įvyko 8 užsiėmimai. Regina 

Kaveckienė 

7. Nauja edukacinė 

programa: 

„Sodų rišimas“ 

(mokiniams, suaugusiems, 

šeimoms ir neįgaliesiems). 

7. „Sodų rišimas“. Įvyko 2 užsiėmimai. Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

8. Edukaciniai užsiėmimai 

nenumatyti plane ir 

organizuoti pagal poreikį. 

8. Vyko 6 edukaciniai užsiėmimai nenumatyti plane ir organizuoti pagal 

poreikį: 

8.1. Edukacinis užsiėmimas „Suskambo varpeliai, suskambo varpai“. Įvyko 1 

užsiėmimas. 

8.2. Edukacinis užsiėmimas „Gimtosios kalbos labirintais“. Įvyko 5 

užsiėmimai. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Laisvės kovų muziejuje 

Tęsiamos 6 edukacinės 

programos: 

1. „Tremtinuko 

Kalėdos“(mokiniams). 

Laisvės kovų muziejuje 

Tęsiamos 6 edukacinės programos, įvyko 10 edukacinių užsiėmimų: 

 

1. „Tremtinuko Kalėdos“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. 

Vilius Tumosa 

2. „Amžinai gyvi“ 

(mokiniams, suaugusiems). 

2. „Amžinai gyvi“. Įvyko 5 užsiėmimai. Vilius Tumosa 

3. „Lietuvos šalelėj“ 

(mokiniams). 

3. „Lietuvos šalelėj“. Įvyko 1 užsiėmimas. Vilius Tumosa 

4. „Tremty sušaldyta 

vaikystė“ (mokiniams, 

suaugusiems). 

4. „Tremty sušaldyta vaikystė“. Įvyko 4 užsiėmimai. Vilius Tumosa 

5. „Mums laisvę byloja 

Dzūkijos šilai“(mokiniams 

suaugusiems). 

5. „Mums laisvę byloja Dzūkijos šilai“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Vilius Tumosa 

6. „V. Kudirkos ir 

Tautiškos giesmės keliais“ 

(mokiniams). 

6. „V. Kudirkos ir Tautiškos giesmės keliais“. Nevyko, nes nebuvo poreikio. Vilius Tumosa 



 12 

Etnografinėje Prano Dzūko 

sodyboje 

Tęsiamos 2 edukacinės 

programos: 

1. „Žilvičio dūdelė“ 

(mokiniams, šeimoms). 

Etnografinėje Prano Dzūko sodyboje 

 

Tęsiamos 2 edukacinės programos, įvyko 12 edukacinių užsiėmimų: 

 

1. „Žilvičio dūdelė“. Įvyko 2 užsiėmimai. 

Vilius Tumosa 

2. „Žvakių liejimas“ 

(mokiniams, šeimoms). 

2. „Žvakių liejimas“. Įvyko 1 užsiėmimas. Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė 

3. Edukaciniai užsiėmimai 

nenumatyti plane ir 

organizuoti pagal poreikį. 

3. Vyko 9 edukaciniai užsiėmimai nenumatyti plane ir organizuoti pagal 

poreikį: 

3.1. Edukacinis užsiėmimas „Slaptoji mokykla“. Įvyko 8 užsiėmimai. 

3.2. Edukacinis užsiėmimas „Popieriaus gamyba“. Įvyko 1 užsiėmimas. 

Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė 

3.3. Muziejaus renginiai 

(nurodyti renginių 

pavadinimus, laiką ir 

vietą) 

Lazdijų krašto muziejuje: 

1. Sausio 13-osios 

atminties rytmetis. 

Lazdijų krašto muziejuje vyko 25 renginiai: 

1. 2018-01-12 Sausio 13-osios atminties rytmetis. 

 

Birutė 

Talandienė 

2. Lazdijų meno mokyklos 

Suaugusiųjų dailės 

skyriaus kūrybos darbų 

parodos atidarymas 

2. 2018-01-18 Lazdijų meno mokyklos Suaugusiųjų dailės skyriaus kūrybos 

darbų parodos atidarymas. 

Vilma 

Busilaitė 

3. Lazdijų rajono 

savivaldybės mokinių 

piešinių konkurso ,,Graži 

tu mano, brangi Tėvyne“ 

atidarymas. 

3. 2018-02-15 Lazdijų rajono savivaldybės mokinių piešinių konkurso ,,Graži 

tu mano, brangi Tėvyne“ atidarymas. 

Vilma 

Busilaitė 

4. ,,Lietuvių kalba kaip 

genelis marga“. 

4. 2018-02-23 ,,Lietuvių kalba kaip genelis marga“. Birutė 

Talandienė 

5. M. Gustaičio 148-ųjų 

gimimo metinių 

minėjimas. 

5. 2018-02-27 Motiejaus Gustaičio 148-ųjų gimimo metinių minėjimas. Birutė 

Talandienė 

6. Protų mūšis 

,,Šimtmečio ženklai“ I 

turas. 

6. 2018-03-07 Protų mūšis ,,Šimtmečio ženklai“ I turas. Daina Pledienė 

7. Protų mūšis 

,,Šimtmečio ženklai“ II 

turas. 

7. 2018-03-14 Protų mūšis ,,Šimtmečio ženklai“ II turas. Daina Pledienė 



 13 

8. Irenos Jonuškienės 

tapybos darbų parodos 

atidarymas.  

8. 2018-03-23 Irenos Jonuškienės tapybos darbų parodos atidarymas. Vilma 

Busilaitė 

9. Velykinių atvirukų 

dirbtuvės. 

9. Renginys nevyko.  

 

Vilma 

Busilaitė 

10. Popietė šeimoms 

„Marginu Velykas“. 

10. 2018-03-31 popietė šeimoms „Marginu Velykas“. Vilma 

Busilaitė 

11. Protų mūšis 

,,Šimtmečio ženklai“ III 

turas. 

11. 2018-03-21 Protų mūšis ,,Šimtmečio ženklai“ III turas. Daina Pledienė 

12. Protų mūšis 

,,Šimtmečio ženklai“ IV 

turas. 

12. 2018-03-28 Protų mūšis ,,Šimtmečio ženklai“ IV turas. Daina Pledienė 

13. Protų mūšis 

,,Šimtmečio ženklai“ V 

turas. 

13. 2018-04-04 Protų mūšis ,,Šimtmečio ženklai“ V turas. Daina Pledienė 

14. Lazdijų rajono dailės 

ir technologijų mokytojų 

kūrybos darbų parodos 

,,1x1“ atidarymas. 

14. 2018-04-24 Lazdijų rajono dailės ir technologijų mokytojų kūrybos  darbų 

parodos ,,1x1“ atidarymas. 

Vilma 

Busilaitė 

15. Neplanuotas renginys. 15. 2018-05-11 Alfonso Šuliausko tapybos darbų parodos „Kaip žydėjimas...“ 

atidarymas.  

Daina Pledienė 

16. ,,Muziejų naktis“. 16. 2018-05-08 ,,Muziejų naktis“. Daina Pledienė 

17. Dalyvavimas 

renginyje ,,Pasienio 

fiesta“. 

17. 2018-06-01/03 dalyvavimas renginyje ,,Pasienio fiesta“. Vilma 

Busilaitė 

 

18. Kraštotyrininkų 

konferencija „100 istorijos 

pėdsakų Lazdijų krašte“, 

skirta ,,Muziejų kelio“ 

renginiui. 

18. 2018-06-01 Kraštotyrininkų konferencija „100 istorijos pėdsakų Lazdijų 

krašte“,  skirta ,,Muziejų kelio“ renginiui. 

Daina 

Pledienė, 

Vilma 

Busilaitė 

19. Lazdijietės Alės 

Kvedaravičienės siuvinėtų 

paveikslų parodos 

atidarymas. 

19. 2018-06-08 lazdijietės Alės Kvedaravičienės siuvinėtų paveikslų parodos 

atidarymas. 

Vilma 

Busilaitė 

20. Lietuvos valstybės 

archyvų parengtos 

20. 2018-07-03 Lietuvos valstybės archyvų parengtos parodos „Lietuvos 

šimtmečio puslapiai“ atidarymas. 

Birutė 

Talandienė 



 14 

parodos „Lietuvos 

šimtmečio puslapiai“ 

atidarymas. 

21. Aktyvaus laisvalaikio 

žaidimo ,,100 istorijos 

pėdsakų Lazdijų krašte“ 

pristatymas. 

21. 2018-07-05 Aktyvaus laisvalaikio žaidimo ,,100 istorijos pėdsakų Lazdijų 

krašte“ pristatymas. 

Birutė 

Talandienė, 

Daina Pledienė 

22. Neplanuotas renginys. 22. 2018-11-07 Dzūkų kalendoriaus 2019 metams pristatymas. Birutė 

Talandienė 

23. Neplanuotas renginys. 23. 2018-11-06 Renginys „Inovacijos muziejams“. Daina Pledienė 

24. Neplanuotas renginys. 24. 2018-11-14 Kęstučio Subačiaus knygos „Veisiejai ir jų slėpiniai“ 

pristatymas. 

Birutė 

Talandienė 

25. Nellie Vin meninės 

fotografijos parodos 

atidarymas. 

25. Renginys nevyko. 

2018-08-06 eksponuota Lietuvos valstybės archyvų parengta paroda „Re-

konstrukcijos“. 

Vilma 

Busilaitė 

26. Skuodo r. sav. 

Romualdo Granausko 

viešosios bibliotekos 

darbuotojų parengtos 

parodos ,,Simonas 

Daukantas ir ,,Būdas 

senovės lietuvių, kalnėnų 

ir žemaičių – pirmoji 

lietuvių kultūros istorija“ 

pristatymas.  

26. Renginys nevyko. Parodos eksponavimą biblioteka nutraukė dėl prastos 

būklės. 

2018-09-03 eksponuota Alytaus kraštotyros muziejaus parengta fotografijų 

paroda „Apie dailininką A. Žmuidzinavičių. Prie gimtosios žemės versmės.“ 

Vilma 

Busilaitė 

27. Virgilijaus Jankausko 

nuotraukų parodos  

,,Vydūnas. Gyvenimas. 

Mirtis ir kas toliau…“, 

skirtos Vydūno metams 

paminėti, pristatymas. 

27. Renginys nevyko. Autoriai atsisakė atvykti. 

2018-10-17 eksponuota Valerijos Kiškienės tekstilės paveikslų paroda 

„Tikiu“. 

Vilma 

Busilaitė 

28. Lazdijų rajono 

savivaldybės mokinių 

Švietimo istorijos 

konferencija „Dzūkijos 

krašto švietėjai“. 

28. 2018-11-16 Lazdijų rajono savivaldybės mokinių Švietimo istorijos 

konferencija „Dzūkijos krašto švietėjai“. 

Birutė 

Talandienė 



 15 

29. Neplanuotas renginys. 29. 2018-11-28 Irenos Monikos Poviliūnienės knygų skirtukų kolekcijos 

pristatymas. 

Vilma 

Busilaitė 

30. Giedrės Slavinskienės 

angelų skulptūrų parodos 

atidarymas. 

30. Renginys nevyko. Autorė atidėjo parodą kitiems metams. Vilma 

Busilaitė 

31. Lazdijų rajono 

mokinių piešinių konkurso 

– parodos ,,Kalėdų angelo 

pasaka“ atidarymas. 

31. 2018-12-06 Lazdijų rajono mokinių piešinių konkurso – parodos ,,Kalėdų 

angelo pasaka“ atidarymas. 

Vilma 

Busilaitė 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejuje: 

1. Sausio 13-osios dienos 

paminėjimas, pristatant 

Alytaus kraštotyros 

muziejaus parengtą parodą 

„Pastatyk istorijai namus“. 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejuje vyko 13 renginių: 

 

1. 2018-01-13 Sausio 13-osios dienos paminėjimas, Alytaus kraštotyros 

muziejaus parengtos parodos „Pastatyk istorijai namus“ pristatymas ir 

viktorina. (Vyko Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės mokykloje). 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

2. Pusiaužiemio 

paminėjimas. 

2. 2018-01-25 Pusiaužiemio paminėjimas. Odeta 

Barkauskienė 

3. Akcija „Laisvės 

drugelis“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo 

šimtmečiui 100-mečiui 

paminėti. 

3. 2018-02-12/15 pilietinė akcija „Laisvės drugelis“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui 100-mečiui paminėti. (Vyko Kapčiamiesčio seniūnijoje). 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

4. Neplanuotas renginys. 4. 2018-02-21 tautodailininkės Jolantos Jakienės veltinio parodos „Vilnos 

debesys“ atidarymas. 

Odeta 

Barkauskienė 

5. Neplanuotas renginys. 5. 2018-05-02 susitikimas su LSDK „Gubojos“ Druskininkų skyriaus 

ugdytiniais ir jų darbų parodos „Šilko ir grafikos etiudai“ atidarymas.  

Jūratė 

Samuolienė 

6. Pirmosios LRT diktorės 

Gražinos Bigelytės-

Bulavienės 80-jų gimimo 

metinių paminėjimas. 

6. 2018-05-25 pirmosios LRT diktorės Gražinos Bigelytės-Bulavienės 80-jų 

gimimo metinių paminėjimas. 

Jūratė 

Samuolienė 

7. Antano Sadecko knygos 

„Obels žiedų ašaros“ 

ištraukų skaitymai, skirti 

Lietuvos 100-mečiui. 

7. 2018-06-15 Antano Sadecko knygos „Obels žiedų ašaros“ ištraukų 

skaitymai, skirti Lietuvos 100-mečiui. 

Odeta 

Barkauskienė 

8. Neplanuotas renginys. 8. 2018-08-18 Virginijaus Baukio tapybos darbų ir medžio drožinių parodos 

atidarymas.  

Odeta 

Barkauskienė 



 16 

9. Neplanuotas renginys. 9. 2018-10-18 parodos „1863 m. sukilimas literatūroje“ pristatymas. (Vyko 

Kapčiamiesčio globos namuose pirmame korpuse).  

Odeta 

Barkauskienė 

10. Neplanuotas renginys. 10. 2018-10-30 parodos „1863 m. sukilimas literatūroje“ pristatymas. (Vyko 

Kapčiamiesčio globos namuose antrame korpuse). 

Jūratė 

Samuolienė 

11. Tarptautinio mokinių 

piešinių konkurso-

parodos, skirto Emilijos 

Pliaterytės 212-osioms 

gimimo metinėms, 

atidarymas. 

11. 2018-11-13  tarptautinio mokinių piešinių konkurso-parodos „Moteris 

amžių istorijoje“, skirto Emilijos Pliaterytės 212-osioms gimimo metinėms, 

atidarymas ir apdovanojimų renginys. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

12. Neplanuotas renginys. 12. 2018-11-30 „Dzūkų kalendoriaus 2019“ pristatymas ir Tarptautinės 

Emilijos Pliaterytės atminimo ir Lixten draugijų parengtos parodos „Latgalos 

praeitis ir dabartis. Pliaterių pėdsakai latgalių krašte Latvijoje“ atidarymas.  

Odeta 

Barkauskienė 

13. Tradicinė Advento 

popietė. 

13. 2018-12-06 tradicinė Advento popietė „Ramybės ir laukimo valanda“. 

(Vyko Kapčiamiesčio bibliotekoje). 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejuje: 

1. Renginys ,,Su malda ir 

daina lūpose“, skirtas 

Laisvės gynėjų dienai 

paminėti. 

Veisiejų krašto muziejuje vyko 11 renginių: 

1. 2018-01-12 renginys ,,Su malda ir daina lūpose“, skirtas Laisvės gynėjų 

dienai paminėti. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

2. Neplanuotas renginys. 2. 2018-02-14 poeto Sigito Gedos 75-ųjų gimimo metinių paminėjimas Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

3. Renginys ,,Trys datos 

užrašytos baltame sniege“, 

skirtas Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui, 

Lietuvos sąjūdžio 

iniciatyvinės grupės nario, 

poeto, Lazdijų rajono 

garbės piliečio, mūsų 

kraštiečio Sigito Gedos 

75-osioms gimimo 

metinėms ir Veisiejų 

3. 2018-02-14 renginys ,,Trys datos užrašytos baltame sniege“, skirtas 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, Lietuvos sąjūdžio iniciatyvinės 

grupės nario, poeto, Lazdijų rajono garbės piliečio, mūsų kraštiečio Sigito 

Gedos 75-osioms gimimo metinėms ir Veisiejų krašto muziejaus įkūrimo 20-

osioms metinėms paminėti. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 



 17 

krašto muziejaus įkūrimo 

20-osioms metinėms 

paminėti. 

4. Netradicinė pamoka, 

skirta Lietuvių kalbos 

dienoms „Užmiršta 

senolių šnekta“. 

4. 2018-02-21 netradicinė pamoka, skirta Lietuvių kalbos dienoms „Užmiršta 

senolių šnekta“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

5. Renginys „Tautinis 

kostiumas protėvių 

šventinės aprangos 

kopija“. 

5. 2018-03-07 renginys ,,Tautinis kostiumas protėvių šventinės aprangos 

kopija“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

6. Neplanuotas renginys. 6. 2018-04-27 renginys „Žodžiai mamai“, skirtas Motinos dienai paminėti. Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

7. Neplanuotas renginys. 7. 2018-05-31 netradicinė pamoka „Sovietmečio palikimas“.  Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

8. Neplanuotas renginys. 8. 2018-07-20 istorijos ir muzikos popietė „Pasisėjau žalią rūtą“, skirta 

kompozitoriui, vargonininkui Juozui Neimontui atminti. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

9. Neplanuotas renginys. 9. 2018-06-17  renginys, skirtas Lietuvos Sąjūdžio 30-mečiui paminėti. (Vyko 

Veisiejų kultūros namuose). 

Regina 

Kaveckienė,  

10. Neplanuotas renginys. 10. 2018-12-12 Joanos Vaikšnoraitės ir Albino Jarmalos knygos ,,Vaikiškom 

rankom išskleistos burės“ pristatymas ir poeto Sigito Gedos 10-jų mirties 

metinių paminėjimas. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

11. Neplanuotas renginys. 11. 2018-12-14 projekto „Veisiejų dvaro rūmų 3D rekonstrukcija ir miesto 

centrinės dalies rekonstrukcijos maketas“ pristatymas. 

Regina 

Kaveckienė,  

Laisvės kovų muziejuje: 

1. Neplanuotas renginys. 

Laisvės kovų muziejuje vyko 6 renginiai: 

1. 2018-02-10 žuvusių partizanų 70-ųjų žūties metinių minėjimas. (Lazdijų r. 

Naujos Kirsnos k. Karauskų sodyboje). 

 

Vilius Tumosa 

2. Lazdijų rajono 

savivaldybės mokinių 

konferencija 

2. 2018-05-10 Lazdijų rajono savivaldybės mokinių konferencija 

,,Išsaugokime istorinę atmintį“, skirtą Lietuvos 100-mečiui ir Adolfo 

Vilius Tumosa 



 18 

,,Išsaugokime istorinę 

atmintį“, skirtą Lietuvos 

100-mečiui paminėti. 

Ramanausko-Vanago metams paminėti. (Vyko Lazdijų Motiejaus Gustaičio 

gimnazijoje). 

3. Kalniškės mūšio 73-ųjų 

metinių minėjimas. 

Partizanų atminimo 

pagerbimo ceremonija 

Simne ,,Už laisvę 

žuvusiems – amžina 

šlovė“. 

3. 2018-05-12 Kalniškės mūšio 73-ųjų metinių minėjimas. Partizanų atminimo 

pagerbimo ceremonija Simne ,,Už laisvę žuvusiems – amžina šlovė“. (Vyko 

Lazdijų r. Šeštokų sen. Kalniškės mūšio vieta). 

Vilius Tumosa 

4. Gedulo ir vilties dienos 

minėjimas, skirtas 77-

osioms pirmojo trėmimo 

metinėms paminėti 

4. 2018-06-14 Gedulo ir vilties dienos minėjimas, skirtas 77-osioms pirmojo 

trėmimo metinėms paminėti. (Vyko Lazdijų r. Šeštokų geležinkelio stoties 

skvere). 

Vilius Tumosa 

5. Pilietinė iniciatyva  

,,Uždek žvakutę krašto 

partizanams“ (išvyka po 

Lazdijų krašto partizanų 

žūties ir perlaidojimo 

vietas). 

5. 2018-10-25 pilietinė iniciatyva  ,,Uždek žvakutę krašto partizanams“ 

(išvyka po Lazdijų krašto partizanų žūties ir perlaidojimo vietas). 

Vilius Tumosa 

6. Lietuvos trispalvės 

vėliavos iškėlimo Lazdijų 

mieste 30-ųjų metinių 

minėjimas. 

6.  2018-10-07 Lietuvos trispalvės vėliavos iškėlimo Lazdijų mieste 30-ųjų 

metinių minėjimas. Nedalyvauta organizuojant renginį. 

Vilius Tumosa 

Etnografinėje Prano 

Dzūko sodyboje: 

1. Netradicinė 

pamoka,,Piname trispalvę 

apyrankę.“ 

Etnografinėje Prano Dzūko sodyboje vyko 9 renginiai: 

1. 2018-02-14 netradicinė pamoka,,Piname trispalvę apyrankę.“ (Vyko 

Šeštokų bibliotekoje). 

Vilius Tumosa 

2. Netradicinė pamoka 

,,Apie šv. Velykas, 

velykaičius ir margučius“. 

2. 2018-03-29 netradicinė pamoka ,,Apie šv. Velykas, velykaičius ir 

margučius“. (Vyko Šeštokų bibliotekoje). 

Vilius Tumosa 

3. Netradicinė pamoka 

,,Puošybos menas – 

karpiniai iš popieriaus“. 

3. Renginys nevyko.  Vilius Tumosa 

4. Neplanuotas renginys. 4. 2018-05-17 vaikų ir jaunimo folkloro bei amatų šventė „Piemenėlių 

Sekminės“. 

Vilius Tumosa 



 19 

5. Neplanuotas renginys. 5. 2018-06-29 Šeštokų miestelio šventė. Vilius Tumosa 

6. Dviračių žygis 

,,Aplankykime Šeštokų 

seniūnijoje esančias 

Lietuvos partizanų 

esančias Lietuvos 

partizanų įamžinimo 

vietas“. 

6. 2018-06-30 dviračių žygis ,,Aplankykime Šeštokų seniūnijoje esančias 

Lietuvos partizanų esančias Lietuvos partizanų įamžinimo vietas“. 

Vilius Tumosa 

7. Neplanuotas renginys. 7. 2018-08-16/18 etnokultūrinė stovykla moksleiviams ir jaunimui „Paslapčių 

sodai“. 

Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė 

8. XVI kaimo mėgėjų 

teatrų šventė 

,,Susipažinkime“. 

8. 2018-08-25 XVI kaimo mėgėjų teatrų šventė ,,Susipažinkime“. Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė 

9. Vakaronė Šeštokų 

parapijos namuose 

,,Piname advento 

vainiką“. 

9. 2018-11-30 vakaronė Šeštokų parapijos namuose ,,Piname advento 

vainiką“. (Vyko Šeštokų parapijos namuose). 

Vilius Tumosa 

3.4. Kita veikla    

IV. EKSPOZICIJOS IR 

PARODOS 
   

4.1. Parengtų teminių 

ekspozicijų planų bei 

konsepcijų  (pavadinimas, 

padalinys). 

 UAB „Ekspozicijų sistemos“ parengė Laisvės kovų muziejaus ekspozicijų 

projektą. 

UAB „Ekspozicijų sistemos“ parengė Motiejaus Gustaičio memorialinio namo 

ekspozicijų projektą. 

Daina Pledienė 

4.2. Parodos muziejuje ir 

jo padaliniuose 

(pavadinimas, vieta, 

laikas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lazdijų krašto muziejuje: 

1. Kapčiamiestiečio Jono 

Markevičiaus fotografijų 

paroda ,,Sausio 13-ąją 

prisiminus“. 

Lazdijų krašto muziejuje buvo eksponuotos 25 parodos: 

1. 2018-01-12 – 2018-02-15 Kapčiamiestiečio Jono Markevičiaus fotografijų 

paroda ,,Sausio 13-ąją prisiminus“. 

Vilma 

Busilaitė 

2. Kapčiamiestiečio Jono 

Markevičiaus fotografijų 

paroda ,,Sausio 13-ąją 

prisiminus“. 

2. 2018-01-12 – 2018-02-15 Kapčiamiestiečio Jono Markevičiaus fotografijų 

paroda ,,Sausio 13-ąją  prisiminus“. (Adolfo Ramanausko-Vanago aikštėje). 

Vilma 

Busilaitė 

3. Lazdijų meno mokyklos 

Suaugusiųjų dailės 

3. 2018-01-18 – 2018-02-14 Lazdijų meno mokyklos Suaugusiųjų dailės  

skyriaus kūrybos darbų paroda. 

Vilma 

Busilaitė 



 20 

 

 

 

 

skyriaus kūrybos darbų 

paroda. 

4. Alytaus kraštotyros 

muziejaus parengta paroda 

„Pastatyk istorijai namus“. 

4. 2018-02-08 – 2018-03-15 Alytaus kraštotyros muziejaus parengta paroda 

„Pastatyk istorijai namus“. (Eksponuota Lazdijų Nepriklausomybės aikštėje). 

Vilma 

Busilaitė 

5. Nuotraukų paroda 

,,1918 m. vasario 16 d. 

Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto 

signatarai“, parengta iš 

Lazdijų krašto muziejaus 

fondų. 

5. 2018-02-14 – 2018-03-22 nuotraukų paroda ,,1918 m. vasario 16 d. 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai“, parengta iš Lazdijų krašto 

muziejaus fondų. 

Vilma 

Busilaitė 

6. Nuotraukų paroda 

,,1918 m. vasario 16 d. 

Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto 

signatarai“, parengta iš 

Lazdijų krašto muziejaus 

fondų. Adolfo 

Ramanausko-Vanago 

aikštėje. 

6. 2018-02-14 – 2018-03-02 nuotraukų paroda ,,1918 m. vasario 16 d. 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai“, parengta iš Lazdijų krašto 

muziejaus fondų. (Adolfo Ramanausko-Vanago aikštėje). 

Vilma 

Busilaitė 

7. Lazdijų rajono 

savivaldybės mokinių 

piešinių konkursas-paroda 

,,Graži tu mano, brangi 

Tėvyne“. 

7. 2018-02-15 – 2018-03-21 Lazdijų rajono savivaldybės mokinių piešinių 

konkursas-paroda ,,Graži tu mano, brangi Tėvyne“. 

Vilma 

Busilaitė 

8. Fotografijų paroda 

Adolfo Ramanausko – 

Vanago aikštėje ,,Adolfas 

Ramanauskas – Vanagas 

gyvenime, kovoje ir 

dokumentuose“, skirta 

A.Ramanausko – Vanago 

100-ųjų gimimo metinių 

sukakčiai paminėti. 

8. 2018-03-05 – 2018-03-15 fotografijų paroda ,,Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“, skirta A.Ramanausko-Vanago 

100-ųjų gimimo metinių sukakčiai paminėti. (Adolfo Ramanausko-Vanago 

aikštėje). 

Vilma 

Busilaitė 



 21 

9. Velykinių atvirukų 

paroda ,,Velykinės 

atvirutės seniau ir dabar“. 

9. Nevyko. Vietoje šios parodos 2018-03-23 – 2018-04-30 eksponuota 

velykinių margučių paroda iš Lazdijų krašto muziejaus fondų.  

Vilma 

Busilaitė 

10. Lazdijų rajono dailės ir 

technologijų mokytojų 

kūrybos darbų paroda 

,,1x1“. 

10. 2018-04-24 – 2018-05-17 Lazdijų rajono dailės ir technologijų mokytojų 

kūrybos darbų paroda ,,1x1“. 

Vilma 

Busilaitė 

11. Neplanuota paroda. 11. 2018-05-11 – 2018-12-31 eksponuota Alfonso Šuliausko tapybos darbų 

paroda „Kaip žydėjimas...“  

Daina 

Pledienė, 

Vilma 

Busilaitė 

12. Laimos 

Arbačiauskienės kolekcijos 

,,Katinas, kuris mėgsta 

vaikščioti vienas“ paroda. 

12. 2018-05-02 – 2018-06-29 Laimos Arbačiauskienės kolekcijos ,,Katinas, 

kuris mėgsta vaikščioti vienas“ paroda. 

Vilma 

Busilaitė 

13. Sofijos Kanaverskytės 

tekstilinių vėliavų paroda. 

13. Nevyko. Vietoje šios 2018-05-18 – 2018-06-07 eksponuota Dianos 

Lukošiūnaitės karpinių paroda, skirta Lietuvos valstybės 100-mečiui.  

Vilma 

Busilaitė 

14. Lazdijietės Alės 

Kvedaravičienės siuvinėtų 

paveikslų paroda. 

14. 2018-06-08 – 2018-07-02 Lazdijietės Alės Kvedaravičienės siuvinėtų 

paveikslų paroda. 

Vilma 

Busilaitė 

15. Lietuvos literatūros ir 

meno archyvo parengta 

fotografijų paroda 

„Nežinoma Užnemunė“. 

15. 2018-07-05 – 2018-07-27 Lietuvos literatūros ir meno archyvo parengta 

fotografijų paroda „Nežinoma Užnemunė“. 

Vilma 

Busilaitė 

16. Lietuvos valstybės 

archyvų parengta paroda 

„Lietuvos šimtmečio 

puslapiai“. 

12. 2018-07-02 – 2018-08-06 Lietuvos valstybės archyvų parengta paroda 

„Lietuvos šimtmečio puslapiai“. 

Vilma 

Busilaitė 

13. Rankinių paroda iš 

Lazdijų krašto muziejaus 

fondų. 

16. 2018-07-02 – 2018-08-31 Rankinių paroda iš Lazdijų krašto muziejaus 

fondų. 

Vilma 

Busilaitė 

17. Nellie Vin meninės 

fotografijos paroda. 

17. Nevyko. Vietoje šios parodos 2018-08-06 – 2018-08-31 eksponuota 

Lietuvos valstybės archyvų parengta paroda „Re-konstrukcijos“. 

Vilma 

Busilaitė 

18. Skuodo rajono 

savivaldybės Romualdo 

Granausko viešosios 

bibliotekos darbuotojų 

18. Nevyko. Vietoje šios parodos 2018-09-03 – 2018-10-16 eksponuota 

Alytaus kraštotyros muziejaus parengta fotografijų paroda „Apie dailininką A. 

Žmuidzinavičių. Prie gimtosios žemės versmės“. 

Vilma 

Busilaitė 



 22 

parengtos parodos 

„Simonas Daukantas ir 

„Būdas senovės lietuvių, 

kalnėnų ir žemaičių“ – 

pirmoji lietuvių kultūros 

istorija“. Paroda skirta 

Simono Daukanto metams 

paminėti pristatymas. 

19. Neplanuota paroda. 19. 2018-09-01 – 2018-11-01 paroda „Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui – 

30“. (Adolfo Ramanausko-Vanago aikštėje.) 

Vilma 

Busilaitė 

20. Irenos Monikos 

Poviliūnienės knygų 

skirtukų paroda. 

20. 2018-09-03 – 2018-12-14 Irenos Monikos Poviliūnienės knygų skirtukų 

paroda. 

Vilma 

Busilaitė 

21. Lietuviškų kino 

plakatų paroda, parengta iš 

Lazdijų krašto muziejaus 

fondų. 

21. Nevyko. Vietoje šios parodos eksponuota Irenos Monikos Poviliūnienės 

knygų skirtukų paroda. 

Vilma 

Busilaitė 

22. Virgilijaus Jankausko 

nuotraukų parodos – 

„Vydūnas. Gyvenimas, 

mirtis ir kas toliau…“, 

skirtos Vydūno metams 

paminėti, pristatymas. 

22. Nevyko. Vietoje šios parodos 2018-10-17 – 2018-12-05 eksponuota 

Valerijos Kiškienės tekstilės paveikslų paroda „Tikiu“. 

Vilma 

Busilaitė 

23. Paroda, skirta kunigui 

Jonui Reitelaičiui atminti. 

23. 2018-12-17 – 2018-12-31  paroda, skirta kunigui Jonui Reitelaičiui 

atminti. 

Vilma 

Busilaitė 

24. Lazdijų rajono mokinių 

piešinių konkurso-parodos 

„Kalėdų angelo pasaka“ 

atidarymas. 

24. 2018-12-06 – 2018-12-31 Lazdijų rajono mokinių piešinių konkurso-

parodos „Kalėdų angelo pasaka“ atidarymas. 

Vilma 

Busilaitė 

25. Giedrės Slavinskienės 

angelų skulptūrų paroda. 

25. Nevyko. Vietoj šios parodos 2018-12-17 – 2018-12-31 paroda, skirta 

kunigui Jonui Reitelaičiui atminti. 

Vilma 

Busilaitė 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejuje: 

1. Ilonos Kalibatienės 

keramikos darbų paroda 

„Pasaka be pabaigos“. 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejuje eksponuota 20 parodų: 

       

1. 2017-12-05 – 2018-01-10 Ilonos Kalibatienės keramikos darbų paroda 

„Pasaka be pabaigos“. 

 

 

 

Odeta 

Barkauskienė 



 23 

2. Neplanuota paroda. 2. 2018-12-10 – 2018-01-12 Alytaus kraštotyros muziejaus parengta paroda 

„Pastatyk istorijai namus“. (Paroda eksponuota muziejaus kieme). 

Odeta 

Barkauskienė 

3. Neplanuota paroda. 3. 2017-12-11 – 2018-01-15 Violetos Astrauskienės fotokoliažų paroda 

„Švėkšnos Pliateriai”, skirta Emilijos Pliaterytės 186-osioms mirties metinėms 

paminėti. 

Odeta 

Barkauskienė 

4. Teisučio Targausko 

fotografijų paroda 

„Valstybinių švenčių 

akimirkos Vilniuje“. 

4. 2018-01-15 – 2018-03-11 Teisučio Targausko fotografijų paroda 

„Valstybinių švenčių akimirkos Vilniuje“. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

5. Karpytų užuolaidėlių 

paroda „Tas namų 

jaukumas“. 

5. 2018-01-15 – 2018-02-20 Karpytų užuolaidėlių paroda „Tas namų 

jaukumas“. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

6. Jolantos Jakienės darbų 

iš veltinio paroda. 

6. 2018-02-21 – 2018-03-20 Jolantos Jakienės darbų iš veltinio paroda „Vilnos 

debesys“. 

Odeta 

Barkauskienė 

7. Druskininkų M.K. 

Čiurlionio meno mokyklos 

V.K. Jonyno dailės 

skyriaus baigiamųjų klasių 

keramikos kūrybinių darbų 

paroda. 

7. Nevyko. Vietoje šios parodos 2018-03-26/2018-04-30 eksponuota Zuzanos 

Urbonaitės fotografijų paroda „Pavasario spalvos“. 

Jūratė 

Samuolienė 

8. Tradicinė 

Kapčiamiesčio apylinkių 

margintojų margučių 

paroda „Žemės raštų 

kalba“. Paroda parengta iš 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejaus 

fondų. 

8. 2018-03-23 – 2018-04-20 Kapčiamiesčio apylinkių margintojų margučių 

paroda „Žemės raštų kalba“. Paroda parengta iš Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejaus fondų. 

Jūratė 

Samuolienė 

9. Lietuvos 

Nepriklausomybės kelias: 

asmenybės, įvykiai. 

9. Nevyko. Vietoje šios parodos 2018-05-02 – 2018-06-09 eksponuota LSKD 

„Guboja“ Druskininkų skyriaus ugdytinių darbų paroda „Šilko ir grafikos 

etiudai“. 

Jūratė 

Samuolienė 

10. Nebuvo planuota. 11. 2018-06-12 – 2018-07-11 Kapčiamiesčio seniūnijos gyventojų kūrybos 

darbų paroda „Vieciniai“. 

Odeta 

Barkauskienė 

11. Nebuvo planuota. 12. 2018-07-03 – 2018-08-01 Lietuvos archyvų paroda „Lietuvos šimtmečio 

puslapiai“. 

Odeta 

Barkauskienė 



 24 

12. Simonos Bučionienės 

nertų lėlyčių paroda 

„Vaikystės džiaugsmas“. 

13. 2018-07-12 – 2018-08-10 Simonos Bučionienės nertų lėlyčių paroda 

„Vaikystės džiaugsmas“. 

Jūratė 

Samuolienė 

13. Menininko Virginijaus 

Baukio medžio drožinių ir 

tapybos darbų paroda. 

14. 2018-08-16 – 2018-09-28 menininko Virginijaus Baukio medžio drožinių 

ir tapybos darbų paroda. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

14. Senųjų vadovėlių ir 

sąsiuvinių paroda, parengta 

iš Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejaus 

fondų. 

15. 2018-08-24 – 2018-09-14 senųjų vadovėlių ir sąsiuvinių paroda, parengta 

iš Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejaus fondų. 

Odeta 

Barkauskienė 

15. Nebuvo planuota. 16. 2018-10-01 – 2018-10-29 pašto ženklų paroda „Popiežiaus vizitą 

prisiminus“. Iš asmeninės Vidmanto Dambrausko kolekcijos. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

16. Fotografijų paroda, 

skirta fotografui kraštiečiui 

Jonui Markevičiui atminti. 

17. 2018-11-02 – 2018-11-30 fotografijų paroda, skirta fotografui kraštiečiui 

Jonui Markevičiui atminti. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

17. Nebuvo planuota. 18. 2018-10-11 – 2018-11-30 kalvio Juozo Stankevičiaus kryždirbystės ir 

metalo plastikos darbų paroda. 

Odeta 

Barkauskienė 

18. Paroda „Šiaudiniai 

sodai“. 

19. 2018-12-04 – 2019-01-10 Linos Žaliauskienės autorinė darbų paroda 

„Šiaudiniai sodai“. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

19. Nebuvo planuota. 20. 2018-11-30 – 2018-12-23 Emilijos Pliaterytės atminimo draugijos ir 

Lixten draugijos parengta paroda „Latgalos praeitis ir dabartis. Pliaterių 

pėdsakai latgalių krašte Latvijoje”. 

Odeta 

Barkauskienė 

20. Fotografijų paroda „Aš 

ir Kalėdos“. 

21. 2018-12-04 – 2019-01-10 senųjų fotografijų paroda „Aš ir Kalėdos“. Odeta 

Barkauskienė,  

Veisiejų krašto muziejuje: 

1. Teisučio Targausko ir 

Jono Markevičiaus 

fotografijų paroda 

,,Akimirka“. 

Veisiejų krašto muziejuje eksponuota 18 parodų: 

1. 2017-12-07 – 2018-01-15 Teisučio Targausko ir Jono Markevičiaus 

fotografijų paroda ,,Akimirka“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 



 25 

2. Druskininkų 

M.K.Čiurlionio meno 

mokyklos V. K. Jonyno 

dailės skyriaus baigiamųjų 

klasių keramikos kūrybinių 

darbų paroda. 

2. 2017-12-11 – 2018-02-19 Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos V. 

K. Jonyno dailės skyriaus baigiamųjų klasių keramikos kūrybinių darbų 

paroda. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

3. Kalibatienės keramikos 

darbų paroda ,,Pasaka be 

pabaigos“. 

3. 2018-01-16 – 2018-03-16 Ilonos Kalibatienės keramikos darbų paroda 

,,Pasaka be pabaigos“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

4. Tautodailininkių L. 

Kabelkaitės ir D. 

Lukoševičiūtės karpytų 

užuolaidėlių paroda. 

4. 2018-01-16 – 2018-02-21 tautodailininkės, meno kūrėjos Linos Kabelkaitės 

karpytų užuolaidėlių paroda. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

5. E. Pasiukevičiūtės 

floristikos paveikslų 

paroda. 

5. 2018-02-20 – 2018-04-12 Elės Pasiukevičiūtės floristikos paveikslų paroda. Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

6. Skulptoriaus K.S. 

Straigio medžio drožinių 

paroda ,,Pavasaris“. 

6. 2018-02-20 – 2018-04-12 skulptoriaus Kazimiero Sigito Straigio medžio 

drožinių paroda ,,Pavasaris“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

7. Margučių iš Veisiejų 

krašto muziejaus fondų 

paroda. 

7. 2018-03-23 – 2018-04-10 margučių paroda iš Veisiejų krašto muziejaus 

fondų ,,Margutis – liaudies meno kūrinys“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

8. Neplanuota paroda. 8. 2018-04-13 – 2018-05-16 tautodailininkės Linos Kabelkaitės autorinė 

paroda ,,Užriški man skarelę“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

9. A. Zavackienės karpinių 

paroda. 

9. 2018-04-16 – 2018-05-16 Almos Zavackienės karpinių paroda ,,Pavasaris“. Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

10. Pupininkienės kryželiu 

siuvinėtų paveikslų paroda. 

10. 2018-05-16 – 2018-07-04 Elenos Pupininkienės kryželiu siuvinėtų darbų 

paroda. 

Regina 

Kaveckienė, 



 26 

Jūratė 

Samuolienė 

11. Neplanuota paroda. 11. 2018-07-03 – 2018-08-01 Lietuvos archyvų paroda ,,Lietuvos šimtmečio 

puslapiai“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

12. Neplanuota paroda. 12. 2018-07-04 – 2018-07-20 Veisiejų krašto muziejuje nuotraukų ir 

dokumentų paroda, skirta Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio 30-mečiui.Parodos 

autorė Janina Ražukienė, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė, politinė ir 

visuomenės veikėja. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

13. Neplanuota paroda. 13. 2018-07-03 – 2018-08-09 Dianos Lukošiūnaitės karpinių paroda, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

14. Druskininkų miesto 

muziejaus parengta A. 

Kubiliaus fotografijų 

paroda ,,Kryžiai ir 

koplytėlės“ 

14. 2018-08-14 – 2018-09-30 Druskininkų miesto muziejaus parengta A. 

Kubiliaus fotografijų paroda ,,Kryžiai ir koplytėlės“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

15. Neplanuota paroda. 15. 2018-10-01 – 2018-11-05 Aldonos Onos Mikalonienės sukurtos Lietuvos 

šimtmečio vėliavos ,,Atgimusiai lietuvai 100“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

16. Raimundo 

Oleškevičiaus medžio 

darbų paroda. 

16. 2018-12-19 – 2019-01-24 Raimundo Oleškevičiaus prieverpsčių  paroda 

,,Kai sukosi rateliai“. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

17. N. Vasiukonienės 

tapybos darbų paroda. 

17. 2018-11-06 – 2018-12-19 Nijolės Vasiukonienės tapybos darbų paroda. Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

18. Senųjų Kalėdinės eglės 

žaisliukų iš Veisiejų krašto 

muziejaus fondų paroda 

18. 2018-12-11 – 2019-01-08 Veisiejų krašto muziejuje senųjų Kalėdinės 

eglės žaisliukų iš Veisiejų krašto muziejaus fondų paroda. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Laisvės kovų muziejuje: Laisvės kovų muziejuje eksponuota 11 parodų:  

Vilius Tumosa 



 27 

1. Kilnojamoji paroda 

„Tremtinių takais: praeitis 

ir dabartis“. 

1. 2018-01-02 – 2018-02-08 kilnojamoji paroda „Tremtinių takais: praeitis ir 

dabartis“. 

2. Paroda „1918 m. vasario 

16 d. Lietuvos 

Nepriklausomybės akto 

signatarai“. 

2. 2018-02-09 – 2018-03-09 paroda „1918 m. vasario 16 d. Lietuvos 

Nepriklausomybės akto signatarai“. 

Vilius Tumosa 

3. Fotografijų paroda 

„Adolfas Ramanauskas - 

Vanagas gyvenime, kovoje 

ir dokumentuose“. Skirta 

A. Ramanausko – Vanago 

100 metų gimimo 

sukakčiai. 

3. 2018-03-13 – 2018-04-12 fotografijų paroda „Adolfas Ramanauskas - 

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Skirta A. Ramanausko – 

Vanago 100 metų gimimo sukakčiai. 

Vilius Tumosa 

4. Jaunesniojo mokyklinio 

amžiaus mokinių kūrybos 

atvirukų paroda „Tautiška 

giesmė“. 

4. 2018-04-16 – 2018-05-14 jaunesniojo mokyklinio amžiaus mokinių 

kūrybos atvirukų paroda „Tautiška giesmė“. 

Vilius Tumosa 

5. Neplanuota. 5. 2018-05-15 – 2018-06-14 Lietuvos esperantininkų sąjungos parengta 

paroda „Esperanto kalbos kūrėjas“. 

Vilius Tumosa 

6. Paroda iš Lazdijų krašto 

muziejaus fondų, skirta 

Lietuvos pasieniečių dienai 

paminėti. 

6. 2018-06-20 – 2018-07-20 paroda iš Lazdijų krašto muziejaus fondų, 

„Lietuvos pasienis“. Paroda skirta Lietuvos pasieniečių dienai paminėti. 

Vilius Tumosa 

7. Teisučio Targausko 

fotografijų paroda 

„Valstybinių švenčių 

akimirkos Vilniuje“. 

7. Neeksponuota. 

 2018-07-25 – 2018-08-31 Aldomos Onos Mikalonienės sukurtos Lietuvos 

šimtmečio vėliavos „Atgimusiai Lietuvai 100“. 

Vilius Tumosa 

8. Stendinė paroda 

„Lietuvos 

Nepriklausomybės kelias: 

asmenybės, įvykiai“. 

8. 2018-09-04 – 2018-09-28 Lietuvos dailės muziejaus stendinė paroda 

„Lietuvos Nepriklausomybės kelias: asmenybės, įvykiai“. 

Vilius Tumosa 

9. Ekspedicijų į lietuvių 

tremties ir žūties vietas 

Sibire pradininko Antano 

Sadecko fotografijų ir 

asmeninių daiktų paroda. 

9. 2018-10-03 – 2018-11-16 ekspedicijų į lietuvių tremties ir žūties vietas 

Sibire pradininko Antano Sadecko fotografijų ir asmeninių daiktų paroda 

„Pusę amžiaus tamsos“. 

Vilius Tumosa 



 28 

10. Zuzanos Urbonaitės 

rankų darbo kalėdinių 

atvirukų paroda.                                                            

10. 2018-11-21 – 2018-12-31 Zuzanos Urbonaitės rankų darbo kalėdinių 

atvirukų ir fotografijų paroda. 

Vilius Tumosa 

4.3. Parodos kituose 

muziejuose ir įstaigose 

(pavadinimas, vieta, 

laikas) 

Lazdijų krašto muziejus: 

1. Kilnojamoji paroda 

„Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje 

ir dokumentuose“. 

1. 2018-03-11 – 2018-03-30 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Lietuvos 

Respublikos Seimo rūmuose Lietuvos laisvės gynėjų galerija 

Daina 

Pledienė, 

Vilma 

Busilaitė 

2. 2018-04-16 – 2018-04-27 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Šventežerio 

mokykloje. 

Vilma 

Busilaitė 

3. 2018-04-30 – 2018-05-15 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Kučiūnų 

mokykloje. 

Vilma 

Busilaitė 

4. 2018-05-15 – 2018-05-31 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Lazdijų Motiejaus 

Gustaičio gimnazijoje. 

Vilma 

Busilaitė 

5. 2018-06-05 – 2018-07-07 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Varėnos „Ąžuolo“ 

gimnazijoje. 

Vilma 

Busilaitė 

6. 2018-08-30 – 2018-09-14 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Šeštokų 

mokykloje. 

Vilma 

Busilaitė 

7. 2018-09-24 – 2018-10-03 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Aštriosios Kirsnos 

mokykloje. 

Vilma 

Busilaitė 

8. 2018-10-04 – 2018-10-15 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Merkinės 

kraštotyros muziejuje 

Vilma 

Busilaitė 

9. 2018-10-18 – 2018-10-31 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Stebulių 

mokykloje. 

Vilma 

Busilaitė 

10. 2018-11-23 – 2018-11-30 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Lietuvos 

nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje. 

Vilma 

Busilaitė 



 29 

 11. 2018-12-03 – 2018-12-14 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Vilniaus 

Antakalnio gimnazijoje. 

Vilma 

Busilaitė 

12. 2018-12-17 – 2018-12-28 kilnojamoji paroda „Adolfas Ramanauskas-

Vanagas gyvenime, kovoje ir dokumentuose“. Eksponuota Vilniaus Šv. 

Kristoforo gimnazijoje. 

Vilma 

Busilaitė 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejus: 

1. Paroda „1863 metų 

sukilimas literatūroje“. 

 

 

1. 2018-10-10 – 2018-11-04 paroda „1863 metų sukilimas literatūroje“. 

Eksponuota Kapčiamiesčio globos namuose.  

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

 

2. Neplanuota paroda. 2. 2018-11-13 – 2018-12-10 Tarptautinio mokinių piešinių konkurso-parodos 

„Moteris amžių istorijoje“ piešiniai, skirti Emilijos Pliaterytės 212-osioms 

gimimo metinėms. Eksponuota Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės mokykloje.  

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Laisvės kovų muziejuje: 

1. Laisvės kovų muziejaus 

parengta fotografijų paroda 

„Adolfas Ramanauskas - 

Vanagas gyvenime, kovoje 

ir dokumentuose“. 

 

1. 2018-04-25 – 2018-05-31 Laisvės kovų muziejaus parengta  fotografijų 

paroda „Adolfas Ramanauskas - Vanagas gyvenime, kovoje ir 

dokumentuose“. Eksponuota Lazdijų viešosios bibliotekos Šeštokų padalinyje.  

Vilius Tumosa 

2. Kilnojamoji Laisvės 

kovų muziejaus paroda 

„Tremtinių takais: praeitis 

ir dabartis“. 

2. 2018-06-01 – 2018-06-30 kilnojamoji Laisvės kovų muziejaus paroda 

„Tremtinių takais: praeitis ir dabartis“. Eksponuota Lazdijų viešosios 

bibliotekos Šeštokų padalinyje.  

Vilius Tumosa 

3. Neplanuota paroda. 3. 2018-09-03 – 2018-10-12 Laisvės kovų muziejaus parengta fotografijų 

paroda „Adolfas Ramanauskas - Vanagas gyvenime, kovoje ir 

dokumentuose“. Eksponuota Lazdijų viešosios bibliotekos Krosnos 

padalinyje.  

Vilius Tumosa 

4. Neplanuota paroda. 4. 2018-10-19 – 2018-11-16 Laisvės kovų muziejaus parengta fotografijų 

paroda „Adolfas Ramanauskas - Vanagas gyvenime, kovoje ir 

dokumentuose“. Eksponuota Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 

skaitykloje.   

Vilius Tumosa 

4.4. Virtualios parodos 

(pavadinimas, tinklalapio 

adresas) 

Nebuvo planuota „Kalvių kalvio Antano Dudzinsko darbai“ 

http://www.lazdijumuziejus.lt/lt/virtuali-paroda/kalvi%C5%B3-kalvio-antano-

dudzinsko-darbai 

Aldas Liaukus 



 30 

4.5. Kita veikla. - -  

V. LEIDYBINĖ IR 

MOKSLINĖ VEIKLA 
   

5.1. Katalogų, mokslinių 

ir kitų leidinių, įskaitant 

elektroninius, rengimas ir 

leidyba (autorius, 

pavadinimas, apimtis 

- -  

5.2. Publikacijų kultūros ir 

periodinėje spaudoje 

rengimas (autorius, 

pavadinimas, leidinys) 

Lazdijų krašto muziejus: 

Parašyti 18 straipsnių ir 

informacinių pranešimų 

apie Lazdijų krašto 

muziejaus renginius, 

parodas, edukacijas ir 

vykdomus projektus į 

rajono spaudą. 

Lazdijų krašto muziejus: 

Publikuota 18 straipsnių: 

 

1. Dineta Babarskienė „Paroda, pateikusi daugybę staigmenų“, Lazdijų  

reklama, 2018 m. sausio 23 d. 

Vilma 

Busilaitė 

2. Dineta Babarskienė, „Į savo kūrybos darbų parodos atidarymą  mokytojai 

atėjo su mokiniais“ Lazdijų reklama, 2018 m. gegužės 2 d. 

Vilma 

Busilaitė 

3. Dineta Babarskienė „Po dailininko mirties surengta jau 15 parodų“, Lazdijų 

reklama, 2018 m. gegužės 15 d. 

Vilma 

Busilaitė 

4. Rytis Pavasaris „Ministrės padėka muziejaus direktorei“, Lazdijų reklama, 

2018 m. gegužės 22 d 

Vilma 

Busilaitė 

5. Dineta Babarskienė „Muziejų naktyje – prašniokštęs lietus, smilginio 

strazdo giesmė ir nulūžęs paties M. Gustaičio pirštas“, Lazdijų reklama, 2018 

m. gegužės 22 d. 

Vilma 

Busilaitė 

6. Dineta Babarskienė „Konferencijoje dalyvavo tik laimingi žmonės. J. 

Petrausko vardo premija kitais metais vėl bus teikiama“, Lazdijų reklama, 

2018 m. birželio 5 d. 

Vilma 

Busilaitė 

7. Dineta Babarskienė „Kavos popietėje – vaistai nuo išprotėjimo ir 230 katinų 

po vienu stogu“, Lazdijų reklama, 2018 m. birželio 12 d. 

Vilma 

Busilaitė 

8. Lazdijų krašto muziejaus informacinis pranešimas „Muziejaus ir bibliotekos 

darbuotojai prisijungė prie projekto“, Lazdijų reklama, 2018 m. birželio 19 d. 

Vilma 

Busilaitė 

9. Dineta Babarskienė „Šventės aidai: mažai vietinių žmonių ir rekordinis 

skaičius politikų“, Lazdijų reklama, 2018 m. liepos 3 d.  

Vilma 

Busilaitė 



 31 

10. Dineta Babarskienė „Pristatytas aktyvaus laisvalaikio žaidimas „100 

istorijos pėdsakų Lazdijų krašte“, Lazdijų reklama, 2018 m. liepos 10 d.  

Vilma 

Busilaitė 

11. Dineta Babarskienė „Vaikai laikinai tapo amatininkais – gamino popierių“, 

Lazdijų reklama, 2018 m. liepos 17 d.   

 

12. Dineta Babarskienė „Šešioliktoji mėgėjų teatro šventė „Susipažinkime“ – 

su humoru apie meilę“, Lazdijų reklama, 2018 m. rugpjūčio 28 d.  

 

13. Dineta Babarskienė „Žaidimo „100 istorijos pėdsakų Lazdijų krašte“ 

laimėtoja:“Maljorka palauks...“, Lazdijų žvaigždė, 2018 m. rugsėjo 28 d. 

 

14. Dineta Babarskienė „Dvi nekasdieniškos dienos Lazdijų krašto 

muziejuje“, Lazdijų reklama, 2018 m. lapkričio 13 d.  

 

15. Lazdijų krašto muziejaus informacinis pranešimas „Petro Švelinskio 

Kryžiaus kelio stočių restauracija“, Lazdijų reklama, 2018 m. lapkričio 13 d.  

Vilma 

Busilaitė 

16. Laisvės kovų muziejus nušvis naujomis spalvomis, Dzūkų žinios, 2018 m. 

lapkričio 15 d. 

 

17. Dineta Babarskienė Mokinių švietimo istorijos konferencijoje „Dzūkijos 

krašto švietėjai“ būta jaudulio, Lazdijų reklama, 2018 m. lapkričio 20 d.  

Vilma 

Busilaitė 

18. Dineta Babarskienė „250 skirtukų: kiekvienas – maža istorija, pažintis, 

susitikimas“, Lazdijų reklama, 2018 m. gruodžio 4 d.   

Vilma 

Busilaitė 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejus: 

Parašyti 2 straipsnius apie 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejaus 

renginius, parodas, 

edukacijas ir vykdomus 

projektus į rajono spaudą. 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

Publikuotas 1 straipsnis: 

1. Izabelė Ūsienė „Susitikom po 50-ies metų“, Druskonis, 2018 m. rugpjūčio 

3-9 d. 

 

 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

Parašyti 4 straipsnius apie 

Veisiejų krašto muziejaus 

renginius, parodas, 

Veisiejų krašto muziejus: 

Publikuoti 3 straipsniai: 

1. Dineta Babarskienė ,,Aš jus nužudysiu S. Gedos kūryba“. ,,Lazdijų 

reklama“, 2018 m. vasario 27 d. 

 

Jūratė 

Samuolienė 



 32 

edukacijas ir vykdomus 

projektus į rajono  spaudą. 

 

2. Dineta Babarskienė  ,,Ir gražuolio Ančios ežero vandenys mena šį didį 

žmogų“. ,,Lazdijų reklama“, 2018 m. liepos 24 d. 

Jūratė 

Samuolienė 

3. Informacinis pranešimas ,,Veisiejų dvaro rūmų 3D rekonstrukcijos ir 

miestelio centrinės dalies rekonstrukcijos maketo pristatymas“. ,,Lazdijų 

žvaigždė“, 2018 m.gruodžio 21 d. 

Jūratė 

Samuolienė 

5.3. Mokslinių ir kitų 

konferencijų rengimas 

muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

Lazdijų krašto muziejus: 

1. Kraštotyrininkų 

konferencija, skirta 

,,Muziejų kelio“ renginiui. 

 

1. 2018-06-01 kraštotyrininkų konferencija „100 istorijos pėdsakų Lazdijų 

krašte“, skirta ,,Muziejų kelio“ renginiui. 

 

Daina Pledienė 

2. Lazdijų rajono 

savivaldybės mokinių 

,,Švietimo istorijos 

konferencija“. 

2. 2018-11-16 Lazdijų rajono savivaldybės mokinių Švietimo istorijos  

konferencija „Dzūkijos krašto švietėjai“. 

Birutė 

Talandienė 

Laisvės kovų muziejus: 

1. Lazdijų rajono 

savivaldybės mokinių 

konferencija „Išsaugokime 

istorinę atmintį“, skirta 

Lietuvos 100-mečiui 

paminėti. 

 

1. 2018-05-10 surengta  Lazdijų rajono savivaldybės mokinių konferencija  

„Išsaugokime istorinę atmintį“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui 

ir Adolfo Ramanausko-Vanago metams paminėti. 

 

Vilius Tumosa 

5.4. Pranešimai 

mokslinėse ir kitose 

konferencijose ne 

muziejuje (tema, vieta, 

dalyviai) 

 2018 m. kovo 17 d. Punske istorijos paveldo konferencijoje skaitytas 

pranešimas „Po priegloba darbštaus vyro kunigo Miluko...“  

2018 m. gegužės 7 d. Lazdijų viešojoje bibliotekoje Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo šimtmečiui skirtoje konferencijoje bei knygos 

„Punsko, Seinų ir Lazdijų krašto knygnešiai ir daraktoriai“ sutiktuvių 

renginyje skaitytas pranešimas „Kunigas Antanas Milukas: jo gyvenimas ir 

darbai“. 

2018 m. lapkričio 17 d. Seinuose vykusiame Seinų lietuvių „Žiburio“ 

mokyklos įkūrimo 100-mečio jubiliejuje skaitė pranešimą „Motiejus Gustaitis: 

pedagogas, poetas, švietėjas ir kunigas“ 

 

Daina Pledienė 

 

Daina Pledienė 

 

 

 

 

Daina Pledienė 



 33 

5.5. Kita veikla    

VI. RINKINIŲ 

APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIM

AS IR EKSPONATŲ 

SKAITMENINIMAS 

   

6.1. Į LIMIS darbinę 

aplinką įvestų eksponatų 

skaičius  

Lazdijų krašto muziejus: 

Per 2018 metus įvesti 

duomenis apie visus naujai 

priimtus eksponatus. 

Lazdijų krašto muziejus ir jo padaliniai: 

Į LIMIS darbinę aplinką įvesti 5879 eksponatai. 

 

 

Lazdijų krašto muziejus: 

Į LIMIS darbinę aplinką įvesti 1409 eksponatai. 

Birutė 

Talandienė 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejus:  

Į LIMIS darbinę aplinką 

įvesti 350 eksponatų. 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

 

Į LIMIS darbinę aplinką įvestas 1101 eksponatas. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

Į LIMIS darbinę aplinką 

įvesti 2018 m. naujai 

gautus eksponatus. 

Veisiejų krašto muziejus: 

Į LIMIS darbinę aplinką įvesti 1954 eksponatai. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Laisvės kovų muziejus: 

Į LIMIS darbinę aplinką 

įvesti / sutikrinti 200 

Laisvės kovų muziejaus 

pagrindinio rinkinio 

eksponatų aprašų. 

Laisvės kovų muziejus: 

Į LIMIS darbinę aplinką įvesta 1370 eksponatų. 

Vilius Tumosa 

Etnografinė Prano Dzūko 

sodyba: 

Į LIMIS darbinę aplinką 

įvesti 2018 m. naujai 

gautus eksponatus. 

Etnografinė Prano Dzūko sodyba: 

Į LIMIS darbinę aplinką įvesti 45 eksponatai. 

Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė 

6.2. Pilnai suskaitmenintų 

eksponatų LIMIS 

aplinkoje skaičius 

(aprašas+vaizdas) 

 

Lazdijų krašto muziejuje: 

pilnai suskaitmeninti 50 

rinkiniuose saugomų 

eksponatų ir kaupti jų 

vaizdus su aprašais. 

LIMIS aplinkoje pilnai suskaitmeninti 172 eksponatai. 

 

Aldas Liaukus 

Lazdijų krašto muziejuje: 

pilnai suskaitmenintas 75 eksponatas LIMIS aplinkoje. 

 



 34 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės muziejuje: 

pilnai suskaitmeninti 120 

eksponatus LIMIS 

aplinkoje 

(aprašas+vaizdas). 

Pilnai suskaitmeninti 92 eksponatai LIMIS aplinkoje. Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejuje - Regina 

Kaveckienė 

Laisvės kovų muziejuje: 

pilnai suskaitmeninti 10 

eksponatų LIMIS 

aplinkoje 

(aprašas+vaizdas). 

Pilnai suskaitmeninti 5 eksponatai LIMIS aplinkoje. Vilius Tumosa 

Etnografinė Prano Dzūko 

sodyboje 

- Jūratė 

Paciukonienė 

6.3. Kiti darbai    
VII. RYŠIAI SU 

VISUOMENE 

 

   

7.1. Informacija 

žiniasklaidai apie muziejų, 

jo rinkinius ir renginius 

(nurodyti parengtų 

informacinių pranešimų 

spaudai, radijo ir 

televizijos laidų, kuriose 

dalyvauta, skaičių) 

Rengti informacinius 

pranešimus rajono spaudai 

apie Lazdijų krašto 

muziejaus ir jo padalinių 

renginius, parodas, 

edukacijas ir kt. 

Lazdijų krašto muziejus: 

Parengta 18 informacinių pranešimų spaudai apie Lazdijų krašto muziejaus 

renginius ir parodas. 

Vilma 

Busilaitė 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

Parengtas 1 informacinis pranešimas spaudai apie Lazdijų krašto muziejaus 

renginius ir parodas. 

Odeta 

Barkauskienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

Parengti 3 informaciniai pranešimai spaudai apie Lazdijų krašto muziejaus 

renginius ir parodas. 

Regina 

Kaveckienė 

7.2. Informacinių 

pranešimų apie muziejaus 

vykdomas veiklas 

(paskelbtų Lazdijų krašto 

Rengti informacinius 

pranešimus Lazdijų krašto 

muziejaus interneto 

svetainei apie Lazdijų 

Lazdijų krašto muziejus: 

Parengti 32 informaciniai pranešimai Lazdijų krašto muziejaus interneto 

svetainei apie Lazdijų krašto muziejaus renginius, parodas, edukacijas ir kt. 

 

Vilma 

Busilaitė 



 35 

muziejaus svetainėje) 

skaičius 
krašto muziejaus ir jo 

padalinių renginius, 

parodas, edukacijas ir kt. 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus: 

Parengti 23 informaciniai pranešimai Lazdijų krašto muziejaus interneto 

svetainei apie Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejaus renginius, 

parodas, edukacijas ir kt. 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Veisiejų krašto muziejus: 

Parengta 11 informacinių pranešimų Lazdijų krašto muziejaus interneto 

svetainei apie Veisiejų krašto muziejaus renginius, parodas, edukacijas ir kt. 

Regina 

Kaveckienė, 

Jūratė 

Samuolienė 

Laisvės kovų muziejus: 

Parengti 2 informaciniai pranešimai Lazdijų krašto muziejaus interneto 

svetainei apie Laisvės kovų muziejaus renginius, parodas, edukacijas ir kt. 

Vilius Tumosa 

Etnografinė Prano Dzūko sodyba: 

Parengti 4 informaciniai pranešimai Lazdijų krašto muziejaus interneto 

svetainei apie Etnografinės Prano Dzūko sodybos renginius, parodas, 

edukacijas ir kt. 

Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Paciukonienė 

7.3. Kita veikla.    

VIII. METODINĖ 

VEIKLA 
   

8.1. Konsultacijos, 

metodinė pagalba įvairiais 

muziejaus veiklos 

kausimais (kam, kokiais 

klausimais buvo teikta) 

 Nesikreipė Daina Pledienė 

IX. KVALIFIKACIJOS 

KĖLIMAS 
   

9.1. Kvalifikacijos 

kėlimas (darbuotojų 

studijos aukštosiose 

mokyklose, stažuotės) 

   

9.2. Kvalifikacijos 

kėlimas (darbuotojas, 

tema, data,). 

 

 

 

 

Pagal poreikį dalyvauti 

kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. 

 

1. 2018-02-21 konferencija „Adolfas Ramanauskas-Vanagas ir pokario 

rezistencija: istorinis, politinis ir moralinis palikimas“. 

Vilius Tumosa, 

Daina Pledienė 

2. 2018-03-06/07 seminaras „Vadovo darbo iššūkiai“. Daina Pledienė 

3. 2018-03-14/15 mokymai dirbti su LIMIS. Jūratė 

Samuolienė 

4. 2018-04-11 apskrito stalo diskusija „Partizaninio karo problematika 

istoriografijoje“. 

Vilius Tumosa 

 



 36 

5. 2018-04-24, Lietuvos muziejų asociacijos Rinkinių mokslinio tyrimo 

sekcijos XXI mokslinė-praktinė konferencija „Nepriklausomybės laikotarpio 

ženklai Lietuvos muziejuose“.  

Vilius Tumosa, 

Jūratė 

Samuolienė 

6. 208-06-25/27 Metodinė išvyka į Latvijos ir Estijos muziejus. 9 muziejaus 

darbuotojai 

7. 2018-08-22/24 mokymai „Kultūros keliai: partnerystė ir bendradarbiavimas, 

projektų valdymas, renginių vadyba“. 

Daina 

Pledienė, 

Vilma 

Busilaitė 

8. 2018-10-03/05 mokymai „Muziejaus strateginis valdymas: veilkos teisiniai 

aspektai ir muziejų prieinamumas“. 

Daina Pledienė 

9. 2018-10-04 „Suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi 

planavimo mokymai“. 

Jūratė 

Paciukonienė 

10. 2018-10-16 mokymai „Rinkinių apskaita naudojant LIMIS.“ Vilius Tumosa 

11. 2018-10-16/18 „Muziejaus veiklos kokybės vertinimas: verslumas, 

kūrybingumas ir žmogiškieji ištekliai“. 

Daina Pledienė 

12. 2018-10-22/24 mokymai „Muziejaus įvaizdžio kūrimas: viešieji ryšiai ir 

rinkodara“.  

Jūratė 

Samuolienė, 

Jūratė 

Paciukonienė, 

Vilma 

Busilaitė 

13. 2018-10-23 konferencija „Dzūkijos piliakalnių kelias – naujų erdvių 

kūrimas“. 

Vilius Tumosa 

14. 2018-10-29 mokymai „Istorijos mokslo ir didaktikos aktualijos – 

„Lietuvos istorijos CV“. 

Vilius Tumosa 

15. 2018-11-12/14 mokymai „Muziejaus lankytojų poreikių tyrimai ir 

aptarnavimo kultūra“. 

Vilius Tumosa, 

Regina 

Kaveckienė, 

Vilma 

Busilaitė 



 37 

16. 2018-11-16 mokslinė – praktinė konferencija „Muziejaus reprezentacija ir 

veiklos viešinimas“. 

Jūratė 

Samuolienė, 

Vilma 

Busilaitė, 

Birutė 

Talandienė 

17. 2018-11-21 Metodinė išvyka į MO muziejų, Lietuvos istorijos archyvą ir 

Žaislų muziejų. 

10 muziejaus 

darbuotojų 

18. 2018-11-22 socialinio projekto „Susitikime muziejuje“ renginys „Meno 

prieinamumas: muziejai ir bendruomenės“.  

Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

19. 2018-11-26/28, 24 ak.val. seminaras „Muziejaus lankytojų poreikių 

tyrimai ir aptarnavimo kultūra“.  

Odeta 

Barkauskienė, 

Daina Pledienė 

20. 2018-12-04 edukacinė išvyka „Etninės kultūros ugdymas: dabartis ir 

perspektyvos“ 

Jūratė 

Paciukonienė 

21. 2018-12-07 seminaras „Asmens neturtinių teisių (teisė į privatumą, teisė į 

atvaizdą, asmens duomenys, teisė į garbę ir orumą) apsauga muziejų veikloje“. 

Vilius Tumosa, 

Regina 

Kaveckienė, 

Vilma 

Busilaitė, 

Birutė 

Talandienė 

22. 2018-12-14, 4 ak.val. seminaras „Paveldas ir muziejų kūrybinė veikla: 

intelektinės nuosavybės aktualijos“.  

Jūratė 

Samuolienė, 

Odeta 

Barkauskienė, 

Jūratė 

Paciukonienė 
X. MUZIEJAUS 

PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 

   

10.1. Archyvo ir 

bibliotekos darbas 
1. Gautas muziejaus 

bibliotekos knygas įtraukti 

į inventorinę knygą.  

 

Lazdijų krašto muziejuje ir jo padaliniuose į bibliotekos inventorines knygas 

įtrauktos 167 knygos. 

1. Į Lazdijų krašto muziejaus bibliotekos inventorinę knygą įtrauktos 75 

knygos. 

 

Vilma 

Busilaitė 



 38 

 

 

 

2. Į Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejaus bibliotekos inventorinę 

knygą įtrauktos 92 knygos. 

Odeta 

Barkauskienė 

2. Sutvarkyti 2017 metų 

raštvedybos archyvą. 

2. Sutvarkytas 2017 metų raštvedybos archyvas. 

 

Edita 

Lazauskienė 

10.2. Ūkinė veikla 

(statybos ir remonto 

darbai, kiti ūkiniai darbai ) 

1. Organizuoti generalinį 

tvarkymą įstaigoje. 

 

Įstaigoje organizuotas generalinis tvarkymas. Edita 

Lazauskienė 

2. Prižiūrėti patalpų būklę, 

rūpintis remontu, 

rekonstrukcija ir statybos 

darbais muziejaus 

valdomuose pastatuose ir 

padaliniuose. 

1. Lazdijų krašto muziejaus pastato perdažytos lauko sienos, langai ir langinės, 

pakeista dalis lauko laiptų, verandos langai. 

2. Aptvertas nauja tvora Etnografinės Prano Dzūko sodybos sodas. 

Edita 

Lazauskienė, 

Jūratė 

Paciukonienė 

3. Prižiūrėti tvarką ir švarą 

muziejaus patalpose ir 

teritorijoje. 

Prižiūrėta tvarka ir švara muziejaus patalpose ir teritorijoje. Edita 

Lazauskienė 

4. Užtikrinti buitinių 

patalpų tinkamą 

aprūpinimą higienos 

priemonėmis ir 

inventoriumi. 

Buitinės patalpos tinkamai aprūpintos higienos priemonėmis ir inventoriumi. Edita 

Lazauskienė 

5. Iškelti valstybinę ir 

istorinę vėliavas prie 

muziejaus pastato, vėliavų 

kėlimo dienomis, kaip 

reglamentuoja įstatymas.  

2018-04-27 buvo įsigyti ir pastatyti prie muziejaus trys vėliavų stiebai ir 

iškeltos Lietuvos valstybinė, istorinė ir Lazdijų miesto vėliavos. 

Edita 

Lazauskienė 



 39 

6. Organizuoti muziejaus 

aprūpinimą materialinėmis 

ir nematerialinėmis 

vertybėmis, reikalingomis  

muziejaus veiklai, 

organizuoti jų apsaugą, 

remontą, užtikrinti 

racionalų panaudojimą. 

1. Pagal darbuotojų poreikį muziejus aprūpintas materialinėmis ir 

nematerialinėmis vertybėmis, reikalingomis muziejaus veiklai. 

2. 2018-10-29 įrengtos vaizdo stebėjimo kameros Etnografinėje Prano Dzūko 

sodyboje. 

Edita 

Lazauskienė 

 

7. Pagal galimybes 

organizuoti patalpų 

remontą, kontroliuoti jo 

eigą 2018 metais. 

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejuje perdažytos parodų salės ir 

kabineto sienos bei grindys. 

Edita 

Lazauskienė, 

Odeta 

Barkauskienė 

10.3. Kita pagalbinė 

veikla. 
   

 

 

 

Direkorė               Daina Pledienė 

 

2019 m. kovo 5 d. 


